
 

 

平成 30 年３月 15 日 

各  位 

会 社 名 株式会社パスコ 

代表者名  代表取締役社長  古川 顕一 

        （コード：9232 東証第１部） 

問合せ先  取締役財務本部長 重盛 政志 

（TEL．03－5722－7600） 

                    

 

 

配当予想の修正（無配）に関するお知らせ 

 

 

当社は、平成30年２月７日に公表いたしました平成30年３月期の１株当たり配当予想を下記のとおり

修正しましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．配当予想修正の理由 

 当社は業績、経営環境および将来の事業展開を勘案し、企業体質の充実に努めながら、株主の皆様に

適正な利益還元を行うことを利益配分政策の最重点方針としています。 

 しかしながら、海外子会社の業績悪化に伴い、当社の個別決算において貸倒引当金繰入額 約９億円を

営業外費用として計上し、当期純利益が想定を大幅に下回る見通しとなったため、これまで未定として

おりました当期の期末配当を誠に遺憾ながら無配に修正させていただきます。 

 株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、可能な限り早期に復配できるよう努めてまいりま

すので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、上記の貸倒引当金繰入額につきましては連結決算上消去されるため、連結業績に与える影響は

ありません。 

 

２．修正の内容 

 これまで「未定」としていた期末配当を「無配」に修正いたします。 

  年間配当金 （ 円 銭 ） 

  第２四半期末 期末 合計 

前  回  予  想 

  
－ － 

（平成 30 年２月７日公表） 

今 回 修 正 予 想 
  

0.00 0.00 

当  期  実  績 － 
  

前  期  実  績 
－ 9.00 9.00 

（平成 29 年３月期） 

                                               

  以 上  


